
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Kateřina BLÁHOVÁ 

 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

 

Název práce: MAPOVÁNÍ A ANALÝZA ÚZEMÍ ZANIKLÝCH RYBNÍKŮ V SEVERNÍ 

ČÁSTI POVODÍ RAKOVNICKÉHO POTOKA 

Vedoucí práce: prof. RNDr. František Petrovič, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Cílem bakalářské práce je zmapovat a analyzovat území rybníků z období vojenských ma-

pování v severní části povodí Rakovnického potoka. Práce se zaměřuje na rybníky, které byly do 

dnešní doby zrušeny. Na základě historických map autorka zmapovala existenci rybníků a ná-

sledně je porovnala so Základními mapami ČR a Digitální bází vodohospodářských dat. Autorka 

přesně s pomocí GIS zhodnotila prostorové změny území bývalých rybníků. Dosáhnuté výsledky o 

změnách využívání území s původními rybníky a jejich interpretace v kontextu dalších trendů 

vývoje předmětného území představují významné prostorové podklady pro rozhodovací a pro-

jekční sféru. Přínos práce je v tvorbě rozsáhlého soboru zpracovaných dat umožňujícího vytvoře-

ní přehledné a komplexní regionální až lokální informační databáze. Práce je aktuální také z hle-

diska momentálního trendu zvyšování podílu mokřadů v krajině, směřujícího k zachycení vody v 

krajině a ochraně před povodněmi. Slabou stránkou práce je relativně nízký počet použité litera-

tury. 

      

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

      

Je předpoklad zmenšování rozlohy rybníků v budoucnosti, resp. budou některé historické rybníky 

obnovené? 

 

Datum:27.8.2014  Podpis:  

 


